

請求書作成サンプル① 注文契約による出来高の請求の書き方

注文番号・契約金額・前月迄出来高累計額を記載し、当月請求分は明細欄に記載して下さい。
 また別紙「工事出来高報告書」を添付して現場へ提出して下さい。
 課税事業者は、適格請求書発行事業者登録番号を会社名欄の下部にご記入下さい。
 (軽減税率対象品目は、一般用の請求書をご利用ください。)

令和5年7月31日

請 求 書 (出来高用)

(提出者用)

株式会社 泰進建設 御中

下記のとおり請求いたします。

業者コード 7200500

工事名	○○○○○○改修工事	
出来高金額	2,000,000	
消費税等	10% 200,000	
請求金額	2,200,000	

住所											
会社名											
登録番号											
(電話番号)	T										

注文番号	契約金額	前月迄出来高累計額	当月出来高金額	出来高累計額	契約残額
244072-1	9,000,000	7,000,000	2,000,000	9,000,000	

(注)金額は税抜表示です。

日付	品目	規格	数量	単位	単価	金額
7/31	契約出来高	(内訳別紙)	1	式	2,000,000	2,000,000

業者番号 7200500	注文番号 244072-1												
令和5年4月30日													
注 文 書(控)													
(下請負人)													
(元請負人)													
滝川市流通団地3丁目7番31号 株式会社 泰進建設 代表取締役 戸井 宣夫 Tel 0125-22-4355 Fax 0125-23-5408													
貴社に対し下記の通り注文いたしますのでお引受けの場合は注文請求書をご提出願います。 なお、この注文書に記載のない事項は、「工事請負契約約款(令和2年9月改定)」の定めによります。													
<table border="1"> <thead> <tr> <th>工 事 名</th> <th>工 種 等</th> <th>工 期</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>244072 改修工事</td> <td>塗装工事</td> <td>令和5年5月1日～ 令和5年7月10日</td> </tr> <tr> <th>金 額</th> <th>工 事 所 在 地</th> <th>作 業 所 長 ・ 担 当 者</th> </tr> <tr> <td>注文金額 ¥9,900,000- (内訳) 工事金額 9,000,000- 消費税額 (10%) 900,000-</td> <td>砂川市</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	工 事 名	工 種 等	工 期	244072 改修工事	塗装工事	令和5年5月1日～ 令和5年7月10日	金 額	工 事 所 在 地	作 業 所 長 ・ 担 当 者	注文金額 ¥9,900,000- (内訳) 工事金額 9,000,000- 消費税額 (10%) 900,000-	砂川市		
工 事 名	工 種 等	工 期											
244072 改修工事	塗装工事	令和5年5月1日～ 令和5年7月10日											
金 額	工 事 所 在 地	作 業 所 長 ・ 担 当 者											
注文金額 ¥9,900,000- (内訳) 工事金額 9,000,000- 消費税額 (10%) 900,000-	砂川市												
合 計		2,000,000											

(お願い)

- 3枚1組で貴社控(提出者用)と弊社宛(作業所用、事務部署用)になっております。(3枚目の事務部署用には必ず捺印願います。)
- 作業所ごとに該当事項を枠内に記入して弊社宛2枚を合わせて作業所にご提出願います。(毎月末締切り、翌月3日までに作業所へご提出願います。なお、到着が遅れた場合は、お支払いが1ヵ月遅れることがございますのでご留意願います。)
- 作業所が複数になる場合は、「請求総括表」に作業所別の工事名称及び請求金額をご記入のうえ弊社滝川本店経理部まで送付願います。(FAX可)
- 新規の取引又は既登録内容の変更の場合は、「新規取引等登録票」に必要事項をご記入のうえ請求書提出前に弊社滝川本店経理部まで送付願います。
- ご不明な点があれば次までお問い合わせ下さい。

〒073-0025

滝川市流通団地3丁目7番31号 株式会社 泰進建設 滝川本店 経理部(業務担当)

TEL 0125-22-4355

FAX 0125-23-5408

請求書作成サンプル② 注文契約による材料費請求の書き方
 注文番号・契約金額・前月まで請求累計額を記載し、当月請求分は明細欄に記載して下さい。
 課税事業者は、適格請求書発行事業者登録番号を会社名欄の下部にご記入下さい。
 (軽減税率対象品目は、一般用の請求書をご利用ください。)

令和5年8月31日
 (提出者用)

請 求 書 (出来高用)

株式会社 泰 進 建 設 御中

下記のとおり請求いたします。

業者コード 2403100

工事名	○○○○○○工事	
出来高金額	5,402,000	
消費税等	10% 540,200	
請求金額	5,942,200	

住所
 会社名
 登録番号
 T
 (電話番号 - -)

注文番号	契約金額	前月迄出来高累計額	当月出来高金額	出来高累計額	契約残額
250003-002	35,343,315	12,150,100	5,402,000	17,552,100	17,791,215

(注)金額は税抜表示です。

日付	品目	規格	数量	単位	単価	金額																																																
8/27	生コン	24-18-25	280.00	m ³	18,000	5,040,000																																																
8/30	生コン	18-15-25	20.00	m ³	17,000	340,000																																																
"	モルタル	1:3N	1.00	m ³	22,000	22,000																																																
注 文 書 注文番号 250003-002 5年7月31日 滝川市流通団地3丁目7番31号 株式会社 泰進建設 tel 0125-22-4355 fax 0125-23-5408																																																						
下記の通り注文致しますので、ご承認の上請求を提出いたします。 工事名 ○○○工事 前 期 自 5年5月26日 ~ 至 6年3月31日迄 支払条件 1. 月末締切り翌月 25日に現金 % 手形 100% (期間 60日)を支払う 2. 積算条件 発注条件 1. 品質システムの名称及び版 130901-2008 2. 検査・試験 <input type="checkbox"/> 実施 3. 技能及び資格 <input type="checkbox"/> 必要 (資格) 4. 支給品の管理 <input type="checkbox"/> 有り (<input type="checkbox"/> 有償 <input type="checkbox"/> 無償) 5. 測定及び監視機器の管理 <input type="checkbox"/> 成立・定期点検等の提出 6. 施工図の作成 <input type="checkbox"/> 作成 (<input type="checkbox"/> 注文書 <input type="checkbox"/> 別添) 7. 施工要領書の提出 <input type="checkbox"/> 提出 8. 検査・品質等の証明書の提出 <input type="checkbox"/> 提出 9. 法定外労務保険料 <input type="checkbox"/> 工事全額の1/2分の2相当額 10. 安全衛生に関する書類 <input type="checkbox"/> 提出 11. その他 <input type="checkbox"/> 見積内訳書																																																						
<table border="1"> <thead> <tr> <th>品 名</th> <th>規 格</th> <th>数 量</th> <th>単 位</th> <th>単 価</th> <th>金 額</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>生コンクリート</td> <td>18-15-25 均しコン</td> <td></td> <td>m3</td> <td></td> <td>751,765</td> </tr> <tr> <td>生コンクリート</td> <td>24-15-25 基礎コン</td> <td></td> <td>m3</td> <td></td> <td>13,705,900</td> </tr> <tr> <td>生コンクリート</td> <td>24-18-25 上部コン</td> <td></td> <td>m3</td> <td></td> <td>20,869,200</td> </tr> <tr> <td>生コンクリート</td> <td>18-15-25 押えコン</td> <td></td> <td>m3</td> <td></td> <td>16,450</td> </tr> <tr> <td colspan="5" style="text-align: center;">合 計</td> <td>35,343,315</td> </tr> <tr> <td colspan="5" style="text-align: center;">消 費 税</td> <td>1,767,166</td> </tr> <tr> <td colspan="5" style="text-align: center;">総 合 計</td> <td>37,110,481</td> </tr> </tbody> </table>						品 名	規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	生コンクリート	18-15-25 均しコン		m3		751,765	生コンクリート	24-15-25 基礎コン		m3		13,705,900	生コンクリート	24-18-25 上部コン		m3		20,869,200	生コンクリート	18-15-25 押えコン		m3		16,450	合 計					35,343,315	消 費 税					1,767,166	総 合 計					37,110,481	5,402,000
品 名	規 格	数 量	単 位	単 価	金 額																																																	
生コンクリート	18-15-25 均しコン		m3		751,765																																																	
生コンクリート	24-15-25 基礎コン		m3		13,705,900																																																	
生コンクリート	24-18-25 上部コン		m3		20,869,200																																																	
生コンクリート	18-15-25 押えコン		m3		16,450																																																	
合 計					35,343,315																																																	
消 費 税					1,767,166																																																	
総 合 計					37,110,481																																																	

- (お願い)
- 3枚1組で貴社控(提出者用)と弊社宛(作業所用、事務部署用)になっております。(3枚目の事務部署用には必ず捺印願います。)
 - 作業所ごとに該当事項を枠内に記入して弊社宛2枚を合わせて作業所にご提出願います。(毎月末締切り、翌月3日までに作業所へご提出願います。なお、到着が遅れた場合は、お支払いが1ヵ月遅れることがございますのでご留意願います。)
 - 作業所が複数になる場合は、「請求総括表」に作業所別の工事名称及び請求金額をご記入のうえ弊社滝川本店経理部まで送付願います。(FAX可)
 - 新規の取引又は既登録内容の変更の場合は、「新規取引等登録票」に必要事項をご記入のうえ請求書提出前に弊社滝川本店経理部まで送付願います。
 - ご不明な点があれば次までお問い合わせ下さい。
 〒073-0025
 滝川市流通団地3丁目7番31号 株式会社 泰進建設 滝川本店 経理部(業務担当)
 TEL 0125-22-4355
 FAX 0125-23-5408